
2024 年公务员（国考）之行政职业能力测验真题

第一部分  单选题(150 题)

1、“青红皂白”现在常用来比喻事情的是非曲直，其原意是指各种深

浅不同的颜色。其中 “皂”指的是（　　　）。

A.黑色

B.灰色

C.黄色

D.绿色

【答案】：A 

2、甲、乙、丙、丁四人在一起讨论本班同学申请银行助学贷款的情况 

甲：“我们班所有同学都已申请了银行助学贷款。” 乙：“如果班长

申请了贷款，那么学习委员没有申请。” 丙；“班长申请了贷款。” 

丁：“我们班没有人申请贷款。” 已知四人中只有一人说假话，则可

推出以下哪项结论?（   ） 

A.甲说假话，学习委员没申请

B.乙说假话，班长申请了贷款

C.丙说假话，学习委员没申请

D.丁说假话，学习委员申请了

【答案】：B 



3、(1296-18)÷36的值是（　　　）。

A.20

B.35�5

C.19

D.36

【答案】：B 

4、某单位在网上办公系统传阅了 15份文件，甲阅读了 9份，乙阅读

了 12份，丙阅读了 10份，则甲、乙、丙三人共同阅读过的文件至少

有（  ）份。

A.0

B.1

C.2

D.3

【答案】：B 

5、岳飞、文天祥的相同之处是（　　　）

A.保卫海防的民族英雄

B.曾抗击外国侵略者

C.英勇无畏的精神、气节

D.赢得了抗击入侵者的最终胜利

【答案】：C 

6、A、B两个码头分别位于一条河的上游和下游，轮船往返于 A、B两

个码头之间，如果船本身在静水中的速度是固定的，那么，当这条河

的水流速度增大时，船往返一次所用的时间将（   ）。

A.减少

B.增多

C.不变



D.无法判断

【答案】：B 



7、世界遗产公约规定，世界遗产所在地国家必须保证遗产的真实性和

完整性。世界遗产的功能，第一层是科学研究，第二层是教育功能，

最后才是旅游功能。目前很多地方都在逐步改正，但还有诸多不尽人

意的地方。从这段文字我们不能推出的是（   ）。

A.世界遗产所在地国家应该妥善保护世界遗产

B.世界遗产最宝贵的价值是其科学研究价值

C.目前仍有不少违反世界遗产公约的行为存在

D.所有世界遗产所在地国家都过分注重其旅游功能

【答案】：D 

8、以制度安排和政策导向方式表现出来的集体行为.不过是诸多个人

意愿与个人选择的综合表现.除非我们每一个人都关心环境，并采取具

体的行动_______，否则，任何政府都不会有动力（  或压力）推行环

保政策.即使政府制定了完善的环保法规，但如果每个公民都不主动遵

守，那么，再好的环保法规也达不到应有的效果。

A.政府有责任提高全民的环保意识

B.完善的环保法规是环保政策成败的关键

C.政府制定的环保法规应该体现公民个人意愿

D.每个公民都应当提高自己的环保意识

【答案】：D 

9、线性：指量与量之间按比例、成直线的关系，在空间和时间上代表

规则和光滑的运动。根据上述定义，以下属于线性关系的是：（　　　

） 

A.王老师的健康状况随年龄的增大每况愈下

B.商品的价格围绕其价值上下波动

C.做匀加速直线运动的火箭升空的高度随所用时间的推移逐步增加

D.小刘参加考试的时候，心跳速度在考试开始前后先快后慢

【答案】：C 



10、坐在餐桌前,举筷享用食物,我们早已司空见惯,却浑然不知盘中美

外在全球范围内（）的利害关系,现代社会高度分工,我们远离春耕秋

收,只有食品价格飙升的时候,粮食生产才会引起我们关注.去年,粮价

一路攀升,为我们的长期（）敲响了警钟. 

A.盘根错节 漠然

B.纷繁芫杂 冷淡

C.扑朔迷离 无视

D.眼花瞭乱 疏忽

【答案】：A 

11、一个木制正方体在表面涂上颜色，将它的每条棱三等分，然后从

等分点将正方体展开，得到 27个小正方体，将这些小正方体充分混合

后，装入一个口袋，从这个口袋中随机取出两个小正方体，其中一个

正方体只有一个面涂有颜色，另一个只有 2个面涂有颜色的概率约为

（    ）

A.0.05

B.0.17

C.0.34

D.0.67

【答案】：C 

12、133/57，119/51，91/39，49/21，（　　　），7/3 

A.28/12

B.21/14

C.28/9

D.31/15

【答案】：A 



13、“天下兴亡，匹夫有责”是明末清初思想家（　　　）的名言。

A.戴震

B.黄宗羲

C.顾炎武

D.王夫之

【答案】：C 

14、台风中心从 A地以每小时 20公里的速度向东北方向移动，离台风

中心 30公里内的地区为危险区，城市 B在 A的正东 40公里处。B城处

于危险区内的时间为（　　　） 

A.1.5小时

B.1小时

C.0.5小时

D.2小时

【答案】：B 

15、 从 1998年——2002年间，投资增速一直呈下降趋势的是（  　　

）。 

A.全社会固定资产投资

B.更新改造投资

C.房地产开发投资

D.其他类投资

【答案】：B 

16、分开 S 了 D合肥



 来访 F客户 E的看到（）

A.2

B.5

C.3

D.0

【答案】：D 

17、在良好的政治中，公共权力必须受到制约。制约公共权力的方式

大致可以分为两类，一类是刚性制约；另一类是软制约，也就是道德

对权力的制约。制约权力不仅要健全制度，使权力的制约具有刚性；

还要发挥官德的作用，让良心制约权力。这段文字主要说明：（　　　

） 

A.人道德对权力的制约是维护社会公平的基础

B.建立健全制度是对公共权力软制约的有效手段

C.良好的政治是由有良心官员来创造的

D.领导干部道德修养不容忽视

【答案】：D 

18、物流的基础设施和装备的完善，涉及到整个行业的（　　　）布

局，即港口、码头、火车、汽车、集装箱转运站等点、线、面的全方

位结合。 

A.空间

B.规划

C.整体

D.区位

【答案】：A 



19、环保部门对一定时间内的河流水质进行采样，原计划每 41分钟采

样 1次，但在实际采样过程中，第一次和最后一次采样的时间与原计

划相同，每两次采样的间隔变成 20分钟，采样次数比原计划增加了 1

倍。问实际采样次数是多少次？（　　　）

A.22

B.32

C.42

D.52

【答案】：C 

20、激励不相容是指在委托代理关系中，委托人和代理人双方都会以

自己的利益最大化来指导自己的行为，制度安排使他们在目标和行为

上出现不一致，那些符合委托人利益的目标却无法对代理人产生激励

作用的现象。根据以上定义，下列属于激励不相容的是（   ）

A.甲单位采取措施让每个员工在为企业多做贡献中成就自己的事业

B.乙公司职位晋升中论资排辈现象严重，新人进入一段时间后工作积

极性大大降低

C.丙在保险公司购买了医疗保险后，没有像以前那样有规律地作息，

开始熬夜，酗酒

D.丁医院对医生实行挂号费递增提成制度，医生每个月接的挂号单越

多，提成比例越高

【答案】：C 

21、中国妇女发展基金会将委托专业金融机构对中国女足发展基金进

行管理和运作，其收益部分用于资助中国女子足球队改善生活和训练

条件，开展交流与合作，培养选拔后辈力量。 下列表述，符合文意的

是：（   ） 

A.中国女足发展基金，将解决中国女足所面临的问题

B.中国女足发展基金，已确定了管理机制和动作规则

C.中国女足的活动，由受委托的专业金融机构管理和运作



D.广泛开展交往合作，是培养和选拔女足后备力量的保证

【答案】：A 

22、13，13，26，78，（   



 ）

A.234

B.256

C.284

D.312

【答案】：D 

23、近日，国家发展改革委、住房和城乡建设部发布《“十四五”城

镇污水处理及资源化利用发展规划》，《规划》提出，到 2025年，县

城污水处理率达到（  ）以上。

A.85%

B.90%

C.95%

D.100%

【答案】：C 

24、基因药物发展经历了三个阶段。其一是细菌基因工程，它是通过

原核细胞（  常用大肠杆菌）来表达目的基因。然而不少人类或哺乳

动物的基因在细菌等原核生物中不能表达，或者表达的目的产品往往

没有生物活性，必须经过一系列的修饰加工、剪切后才能成为有效的

药物。这个过程是相当复杂的，成本和工艺上也有很多问题。

A.“人类或哺乳动物的基因”是“目的基因”

B.“表达的目的产品”是在原核细胞中产生的

C.“原核生物”是细菌

D.“没有生物活性”的目的产品，不能直接作为“有效的药物”

【答案】：C 

25、为了解网站对不同年龄段用户群体的吸引力，某综合网站随机调

査了 3000名该网站的用



 户，主要调查内容为用户在该网站首选阅读的频道（下简称首选频道

）。

A.音乐频道

B.生活频道

C.新闻频道

D.体育频道

【答案】：D 

26、公众是否应该在电视当中收看到真实的法庭审判有国外学者认为

，人们在电视中收看庭审，不是因为他们关心国家有效推行司法制度

运行的能力。相反，他们要看到是目击证人作证的戏剧性效果——追

求娱乐性。因此应当把摄像机移出法庭，免得公众把法律体系当成情

景喜剧的脚本。  以下哪项如果为真，最能支持上述论证（　　　）

A.在成千上万的观众面前审理案件，法官和陪审员会变得格外小心翼

翼

B.只要把对刑事诉讼中被告的审判搬上电视，观众基本上就认定他有

罪

C.证人可能会因为担心自己的证词传入成千上万观众的耳中而拒绝作

证

D.证人在法庭上的证词，经过电视传播之后，有时候会成为人们的笑

资

【答案】：D 

27、关于能量转换，下列说法错误的是：（）

A.太阳能电池：光能转化为电能

B.蒸汽机，内能转化为机械能

C.发电机，电能转化为机械能

D.植物的光合作有，光能转化为化学能

【答案】：C 



28、下列有关文学常识的表述不正确的一项是（   ）



 

A.李健吾，我国著名的作家，戏剧家，翻译家，他的小说《雨中登泰

山》选入了课本

B.“说”是古文的一种文体，一般为陈述自己对某种事物的见解，属

议论文范畴

C.莫泊桑的《项链》成功地塑造了一个向往奢华、舒适生活的小资产

阶级妇女的形象

D.关汉卿是元代伟大的戏剧家，元杂剧的奠基人，1956年被列入世界

文化名人

【答案】：D 

29、下面的描述不正确的是（  　　）。

A.全社会固定资产投资逐年递增

B.基本建设投资在 2000年的投入要低于 1999年

C.更新改造投资在 2002年的投入要低于 2001年

D.其他类投资的增速在 2002年增长最快

【答案】：A 

30、冷静观察，直面现实，正视困难，我们的双脚就能站到（   ）的

大地上，拥有牢固的立足点，就能看到远方的地平线，找到（   ）的

方位感。

A.结实     正确

B.坚韧     精准

C.坚实     准确

D.坚硬     精确

【答案】：C 

31、下列情形不可能发生在中国宋代的是（   



 ）

A.农户张三用铁犁耕地

B.士兵李四用火药攻城

C.商人王五用交子订货

D.厨师赵六用番茄制酱

【答案】：D 

32、20，22，25，30，37，（   ）

A.39；

B.45；

C.48；

D.51

【答案】：C 

33、某超市购进一批商品，按照能获得 50%的利润的定价，结果只销售

了 70%，为尽快将余下的商品销售出去，超市决定打折出售，这样所获

得的全部利润是原来能获得利润的 82%，问余下的商品几折出售？（　　　

） 

A.6.5折

B.7折

C.7.5折

D.8折

【答案】：D 

34、“被告陈 XX 到京后，即窜入故宫珍宝馆（　　　）作案路线，

选定盗窃目标。” 

A.探测

B.窥测

C.侦测



D.探视

【答案】：B 



35、二十四节气（春雨惊春清谷天、夏满芒夏暑相连、秋处露秋寒霜

降、冬雪雪冬小大寒）最广泛应用于（　　　）领域。

A.工业生产

B.农业生产

C.服务业

D.制造业

【答案】：B 

36、可以清心也 吾已清心可无清心亦可以（）

A.2

B.3

C.4

D.5

【答案】：B 

37、乘火车从甲城到乙城，1998年初需要 19.5小时，1998年火车第

一次提速 30%，1999年第二次提速 25%，2000年第三次提速 20%。经过

三次提速后，从甲城到乙城乘火车只需要（   ）。

A.8.19小时

B.10小时

C.14.63小时

D.15小时

【答案】：B 

38、书是读不尽的，即使读尽也是无用，许多书都没有读的价值。多

读一本没有价值的书，便丧失可读一本有价值的书的时间和精力。作

者想要表达的观点是（  



 ）。

A.读书要少而精

B.读书须慎加选择

C.读书多了无益处

D.读书常会得不偿失

【答案】：B 

39、当人的皮肤受到阳光照射时，便会在体内产生（　　　）

A.维生素 A

B.维生素 B

C.维生素 C

D.维生素 D

【答案】：D 

40、 一道多项选择题有 A、B、C、D、E五个备选项，要求从中选出 2

个或 2个以上的选项作为唯一正确的选项。如果全凭猜测，猜对这道

题的概率是（  ）。

A.1/15

B.1/21

C.1/26

D.1/31

【答案】：C 

41、A、B两个烧杯中装有质量相等的盐溶液，A烧杯中盐溶液的浓度

为 30%，B烧杯中的盐溶液浓度为 20%，现将 A、B两个烧杯的溶液完全

混合，那么混合后溶液中溶质与溶剂之比为（  ）。

A.1:3

B.1:4

C.1:5



D.1:6

【答案】：A 



42、甲乙结伴从海拔 5200米的大本营开始登山，他们每小时可上升的

海拔为 200米，已知每人最多可以携带一个人 24小时用的氧气。如果

可以将部分的氧气存放途中以备返回时取用，那么请问，其中一人最

多可以爬到海拔多高的位置？（   ）

A.8800 米

B.8600 米

C.8400 米

D.7600 米

【答案】：A 

43、 6，20，42，72，（    ）

A.90

B.100

C.110

D.120

【答案】：C 

44、近日,研究人员发现发烧可以促进淋巴细胞向感染部位转移,他们

解释说，这是由于发烧会增加热休克蛋白 90（  Hsp90）在Ｔ淋巴细胞

中的表达,这种蛋白质与整合素结合,促进 T淋巴细胞黏附到血管上,最

终加快迁移到感染的位置。

A.不仅仅是发烧,其他压力也能诱导 Hsp90在 T淋巴细胞中的表达

B.整合素是一种细胞黏附分子,在发烧时可以控制 T淋巴细胞的转运

C.发烧能够诱导 Hsp90与整合素的尾部结合、并可激活整合素

D.Hsp90与整合素结合后,可激活促进 T淋巴细胞迁移的信号通路

【答案】：A 



45、在电子文件内容鉴定的方法中，对电子文件采取逐件地审阅，而

不仅是单纯地查看 文件的标题、名称和密级等，也不是根据案卷目录

和案卷标题来判定其价值，这种方



 法称之为（　　　）。

A.间接鉴定

B.职能鉴定

C.直接鉴定

D.可读鉴定

【答案】：C 

46、 -1， 1， 0， 2， 4， 12， （　　　）

A.30

B.31

C.32

D.33

【答案】：C 

47、根据现行国家公务员制度，国家公务员是指国家行政机关工作人

员，但不包括其中的（  ）。

A.党群专职工作人员

B.工勤人员

C.政府组成人员

D.国务院各部部长

【答案】：B 

48、某小学班有 65 名同学，其中男同学有 30 人，少先队员有 45 人

；有 12 名男同学是少先队员，有多少名女同学不是少先队员?（   ） 

A.2

B.8

C.10

D.15



【答案】：A 



49、黏土看上去似乎是一种肥沃度差、由多种矿物质组成的混合物，

但却可能是地球生命的起源地。在模拟古代的海水中，黏土会形成水

凝胶——由大量可吸收液体的微小空间构成（  像海绵一样）。过去

几十亿年里，被禁锢在这些空间里的化学物可能发生了复杂的反应，

从而形成了蛋白质、脱氧核糖核酸以及最终生成活细胞的各种系统。

黏土形成的水凝胶可能对上述化学过程起到了禁锢和保护的作用，直

至发育出将活细胞包裹住的细胞膜为止。

A.黏土富含生命需要的营养物质

B.水凝胶对生化反应的保护作用

C.黏土在地球生命起源中的作用

D.地球生命也许最初发源于黏土

【答案】：D 

50、“前”的一种瞬息法相对于“后”而言，我国历史上有“西汉

”“东汉”，分别称为“前汉”“后汉”。另一种说法是指某个时期

以前的时期，如“前寒武纪”，是指寒武纪以前的地质时期的总称，

包括太古代和元古代，还有一种用法是相对于现在而言，如前局长某

和现局长某。对这段话理解不准确的表述是：（　　　） 

A.“十六国”时期少数民族先后建立的许多国家中有不少是同名的，

如“前赵”“后赵”“前秦”“后秦”

B.清朝不能称为“前清”，就像明朝、元朝不称“前明”“前元一样

C.中国人民不会忘记苏联对我们的支持

D.美国曾施计破坏前苏联经济

【答案】：D 

51、下列选项中两组成语蕴含哲理相同的是（　　　）。

A.水不腐流，户枢不蠹 人无远虑，必有近忧

B.奢靡之始，危亡之渐 千里之堤，溃于蚁穴

C.生于忧患，死于安乐 城门失火，殃及池鱼

D.螳螂捕蝉，黄雀在后



 尺有所短，寸有所长

【答案】：B 

52、某单位招聘员工提出三个条件：第一，知识丰富；第二，技术熟

练；第三，吃苦耐劳。现有至少符合条件之一的甲、乙、丙、丁四位

求职者报名应聘。已知：①甲、乙并非都是知识丰富；②甲、丁知识

水平相当；③丙、丁吃苦耐劳程度相同；④四人中三人知识丰富、两

人吃苦耐劳、一人技术熟练。该单位经过考核，发现其中只有一人符

合全部条件，应该是（）。 

A.甲

B.乙

C.丙

D.丁

【答案】：A 

53、从羊皮纸、竹简到纸张、活字印刷术的发明，从莫尔斯电码、二

进制代码到影响至今的数字化,文化产品的载体,越来越轻盈,精神产品

的传播也越来越迅捷。特别是互联网的发明和应用正好打破了文化的

内容传播的 时空界限,让文字、视频、音乐也可以在瞬间传到地球上

的任何一个角落。同时，借助科技创新的种种新工具，人们可以以更

快捷的速度，制作精彩纷呈的动漫游戏、数字影视、手机报纸、网络

出版物、有声读物等等,并由此创 造出一个个全新的文化产业。这段

文字主要说明了（　　　）。

A.文化的进步包含科技的发展和创新

B.科技创新使文化创新的潜力变得无穷

C.科技创新大大推进了文化创新的进程

D.科技创新为文化创新提供了工具和载体

【答案】：D 



54、2001年、2002年全国高等学校各学科学生数（  单位：千人）

A.15%　　　　　　　

B.20%　　　　　　　

C.34%　　　　　　　

D.40%

【答案】：C 

55、畅通：拥堵（  ）

A.结实：松散

B.详尽：简略

C.踏实：忧虑

D.男性：女性

【答案】：B 

56、在现代社会中，信息技术广泛应用于工作生活的各个方面。下列

信息技术的应用中，主要 属于信息获取的是（　　　）。

A.用播放软件欣赏音乐

B.通过网络视频聊天

C.发送电子邮件

D.用扫描仪扫描文件

【答案】：D 



57、采矿、煤炭、石油等资源开发业，多年来一直是我国重点扶植的

产业，这对于一定时期内振兴国民经济和实现经济资助是有积极意义

的。但是，由于资源开发缺乏中长期整体规划，采矿、煤炭、石油等

部门只知道单纯地增加年度产量，忽略了资源的合理利用，从而导致

资源枯竭已见端倪，同时，由于地方利益动机韵支配，各地小铁矿、

小煤矿、小金矿、小冶炼炉的滥采滥用，不仅得不到限制，反而受到

不同程度的鼓励和保护，导致资源严重流失和浪费。最能准确复述这

段话主要意思的是（　　　）。 

A.我国多年来扶植一些资源开发业，对于一定时期内振兴国民经济和

实现经济资助是有积极意义的

B.资源的无计划使用和浪费，是现代市场经济条件对生产力的最严重

的破坏

C.资源开发业应重视资源的合理利用

D.地方保护主义受利益驱动，滥采滥用资源，导致资源严重流失和浪

费

【答案】：B 

58、有一种细菌，经过 1分钟，分裂成 2个，做过一分钟分裂成 4个

，这样把一个细菌放在瓶子里到充满为止，用了 2个小时。如果一开

始，将 2个这种细菌放入瓶子，那么充满瓶子需要多少时间？（   ） 

A.30分钟

B.59分钟

C.119分钟

D.60分钟

【答案】：C 

59、农民小李到农贸市场卖水果，苹果、梨、橘子、桃四种水果各一

箱。苹果、梨、橘子三箱水果，平均每箱 51个；梨、橘子、桃三箱水

果，平均每箱 47个；苹果、桃两箱水果，平均每箱 43 个，则苹果共

有（）个。



A.41

B.45

C.49

D.53

【答案】：C 



60、根据我国宪法规定，决定战争与和平问题的职权由（）。 

A.全国人民代表大会常务委员会行使

B.全国人民代表大会行使

C.国家中央军事委员会行使

D.中国共产党中央军事委员会行使

【答案】：B 

61、放眼世界、海纳百川，通过______、消化、______，努力推动我

国科学技术跨越式发展。填入划横线部分最恰当的一项是（）。 

A.引进 吸收

B.引进 改造

C.学习 创新

D.学习 改造

【答案】：A 

62、小明在单亲家庭中长大，现在上高二。一次放学途中小明被李刚

欺负，双方动起手来。混乱中小明抄起瓜摊的西瓜刀扎向李刚，结果

李刚因伤势过重在送往医院的途中死亡。对此案，法官应判定（）。 

A.小明属于正当防卫，李刚死亡属意外，小明无罪释放

B.家庭问题导致了小明现在的行为，小明的父母负有连带责任，应受

到相应的法律制裁

C.小明还不具备完全民事行为能力，令家人将其带回并严加管教

D.小明已年满 14周岁，行凶杀人严重破坏社会秩序，应当负刑事责任

【答案】：D 

63、盥洗间里的干手器可以自动开关的原因是（  



 ）。

A.因为人手可以改变湿度

B.因为人手可以改变电容量

C.因为人手可以改变温度

D.因为人手可以产生磁场

【答案】：B 

64、竞争性选拔是（　　　）选人视野、打破论资排辈，让优秀年轻

干部（　　　）的“绿色通道”,也 是公信度高、为干部群众普遍认

同的选拔方式。

A.开拓 脱胎换骨

B.开拓 脱颖而出

C.拓宽 脱颖而出

D.拓宽 脱胎换骨

【答案】：C 

65、某市举办经济建设成就展，计划在六月上旬组织 5个单位参观，

其中 1个单位由于人数较 多，需要连续参观 2天，其他 4个单位只需

参观 1天。若每天最多只能安排一个单位参 观，则参观的时间安排共

有（　　　）种。

A.630

B.700

C.15120

D.16800

【答案】：C 

66、下列诗句所描写的我国名山大川，按照从北到南的顺序，排列正

确的是（   



 ）

①会当凌绝顶，一览众山小

②坚冰连夏处，太白楼青天

③横看成岭侧成峰,远近高低各不同

④罗浮山下四时春，卢橘杨梅次第新

A.③④②①

B.①②③④

C.②①④③

D.④①②③

【答案】：B 

67、2，6，15，28，（　　　），78

A.45

B.48

C.55

D.56

【答案】：C 

68、（   )之于蜜蜂相当于花草之于（  ） 

A.昆虫；兰花

B.蜂蜜：草木

C.园丁；园艺

D.花粉：蝴蝶

【答案】：A 

69、我国荒漠化总体扩张的趋势还在延续，不断（  ）原本有限的生

存空间，直接制约着国家社会和经济的可持续发展。

A.侵蚀

B.占据



C.损害

D.蚕食

【答案】：D 



70、游泳池有甲、乙、丙三个注水管，如果单开甲管需要 20小时注满

水池；甲、乙两管合开需要 8小时注满水池；乙、丙两管合开需要 6

小时注满水池、那么，单开丙管需要多少小时注满水池？（　　　） 

A.10

B.10*(10/11)

C.11

D.11*(10/11)

【答案】：B 

71、2001年，某公司所销售的计算机台数比上一年度上升了 20％，而

每台的价格比上一年度下降了 20％。如果 2001年该公司的计算机销售

额为 3000万元，那么 2000年的计算机销售额大约是多少?（  ）。

A.2900万元

B.3000万元

C.3100万元

D.3300万元

【答案】：C 

72、甲公司的一分厂制造了 10台机床，二分厂制造了 8台。乙公司

向甲公司购买 6台机床; 丙公司向甲公司购买 12台机床。每台机床的

运费因运输距离不同而有差异，具体情况如下表所示。乙、丙两公司

购买机床的运费总和最低为（　　　）元。

A.12000

B.13500

C.15000

D.16000

【答案】：C 



73、附石式盆景把树木和山石有机地融合为一个整体，提高了景物的

观赏价值，体现了盆景艺术源于自然又高于自然、源于生活又高于生

活的艺术魅力。这表明艺术创作必须（　　）。
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